GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0349 - www.camaraanchieta.com.br

MOÇÃO VERBAL DE APLAUSOS

Moção de Congratulação e Aplausos à
Secretaria de Esporte e Juventude pela
realização das finais gerais da Carlos Germano
Cup.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Dos dias 13 a 15 de novembro do corrente ano, o município de Anchieta sediou as

finais gerais da Carlos Germano Cup, competição de futebol de campo que contou com

a participação de atletas de diversas cidades e que competiram nas categorias sub 11,

12 e 14. O evento ocorreu nos campos do Anchieta Futebol Clube, Nova Jerusalém e

Chapada do Á e pode ser prestigiado por diversas pessoas.

Este vereador homenageia a Secretaria de Esporte e Juventude (SEJUV), pela

realização do evento e a todos os organizadores que contribuíram para a realização

dessa competição; Parabeniza os atletas participantes, pelo empenho nas finais dos

jogos e por representarem tão bem os seus clubes; Parabeniza a Guarda Civil Municipal

(GCM) pelo suporte prestado no local, garantindo a segurança na realização dos jogos;

e parabeniza o Prefeito Fabrício Petri pelo apoio ao evento e pela valorização do

esporte no nosso município.

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003300350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0349 - www.camaraanchieta.com.br

Desta forma, com fundamento no art. 123 do Regimento Interno desta Casa, solicito

que encaminhe a presente Moção de Congratulação e Aplausos à Secretaria de

Esporte e Juventude, em nome do Secretário o Sr. João Orlando da Silva Simões.

“O esporte é muito mais que saúde, bem estar e lazer. Esporte é educação, espírito de

equipe e respeito aos outros.”

Plenário Urias Simões dos Santos, 17 de novembro de 2021.

Renan de Oliveira Delfino
Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003300350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-11-17T09:16:02-0300